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WYDARZENIA  

ZAPLANOWANE w PAŹDZIERNIKU 

W NASZYM PRZEDSZKOLU  

 

 
W październiku rozpoczynają się w naszym przedszkolu ciekawe zajęcia  

i aktywności. A oto, co przygotowaliśmy dla naszych Milusińskich na najbliższe 

tygodnie: 

 

4.10.23r. – wyjazd grup: I, III, IV i V do kina Kijów na spektakl muzyczny 

„O małej syrence w niejednej piosence”  

*** 

5.10.23r. – sesja fotograficzna dla grup V – VIII  

6.10.23r. – sesja fotograficzna dla grup I – IV   

*** 

9.10.23r. – Przedstawienie teatralne TEATR KRAK ART na terenie 

przedszkola dla grup: I - III  pt. „Doktor Dolittle i jego zwierzątka”  

*** 

17.10.23r. – zajęcia edukacyjne o tematyce ekologicznej w ramach projektu 

z funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej dla grup: IV - VIII 

*** 

19.10.23r.  –  warsztaty chemiczne  -„Proste eksperymenty małego chemika” 

dla grup I – III 

*** 

19.10.23r. – pierwsze zajęcia z robotyki dla grup: V, VI, VII i VIII 

*** 

23.10.23r. – Pierwsze warsztaty badawczo-eksperymentalne z Akademią 

Odkrywców dla grup: V, VI, VII i VIII 
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Kącik Rodzica  

Adaptacja dziecka do przedszkola 

 

 Adaptacja dziecka do przedszkola jest często trudnym i burzliwym czasem. Dziecku 

i rodzicom towarzyszą różne, czasem bardzo sprzeczne emocje: radość, nadzieja, ale 

i niepokój, a nawet smutek. Wskazane jest, by tematu przygotowania dziecka do przedszkola 

nie zostawiać na ostatnią chwilę licząc “jakoś to będzie”. Wakacje są idealnym czasem, by 

uczynić pierwsze kroki w ramach przygotowania dziecka do przedszkola. O czym warto 

pamiętać? 

 Już wcześniej należy rozmawiać z dzieckiem na ten temat. Pomocne może się okazać 

czytanie razem z dzieckiem książek opowiadających o pierwszych dniach w przedszkolu, 

oglądanie zdjęć rodziców z okresu przedszkolnego. Można wybrać się razem z dzieckiem na 

spacer i zatrzymać się przy przedszkolu do którego pójdzie. Dobrym pomysłem mogą być 

wspólne zakupy. Niech dziecko samo wybierze sobie kapcie, kołderkę czy bidon. Przed 

pójściem do przedszkola warto poćwiczyć rozstania. Można na krótki czas pozostawić malucha 

z babcią, ciocią i stopniowo wydłużać czas swojej nieobecności. Dzięki takim krótkim 

rozstaniom, dziecko nabierze pewności, że gdy rodzic wychodzi na jakiś czas, to później po nie 

wróci. Zrozumie, że bez rodzica też może dobrze się bawić, może poczuć się bardziej 

samodzielne. Warto wybrać się do przedszkola na dni otwarte, będzie to szansa, by dziecko 

zobaczyło przedszkole “od środka”. Zobaczy sale, korytarze, pójdzie na plac zabaw, zobaczy 

nowe panie wychowawczynie. Takie bezpieczne i stopniowe oswajanie z nową rzeczywistością 

może być bardzo pomocne i wspierające dla dziecka.  

Pierwsze dni września to okres trudny zarówno dla dzieci, ich rodziców, jak 

i nauczycieli. Dzieci wystraszone obcym miejscem i nową sytuacją reagują w sposób 

indywidualny. Niektóre adaptują się szybko inne znów gwałtownie wyrażają swój sprzeciw 

i dają upust emocjom, płacząc i krzycząc. Jest jeszcze trzecia grupa dzieci, które przybierają 

smutną lub obojętną minę, zamykają się w sobie i alienują od nowych twarzy, przedmiotów, 

dźwięków i zapachów. Nowa sytuacja w życiu dzieci to przede wszystkim: odseparowanie od 

rodziców, nieznajome twarze, nowe pomieszczenia, duża liczba rówieśników, hałas, odmienny 

tryb dnia, inne potrawy, nowe łóżeczko. Dlatego pierwsze tygodnie w przedszkolu powinny 

obfitować w zajęcia integrujące grupę, służące wzajemnemu poznaniu się, uczące 

komunikowania o swoich problemach i potrzebach. Kolejnym ważnym celem jest wdrażanie 

dzieci w nowy rytm dnia oraz zapoznanie z zasadami obowiązującymi w grupie: zakaz bicia, 

wyrywania i niszczenia zabawek, obowiązek odkładania zabawek na miejsce. Istotne jest 

również wdrażanie dzieci do właściwego reagowania na umówione sygnały i rozpoznawania 

stałych elementów dnia oraz zachęcanie do udziału w proponowanych zabawach. Nauczyciel 

musi podążać za potrzebami grupy i dostosowywać swoje działania do sytuacji. Rodzice muszą 
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wesprzeć swoje dziecko poprzez cierpliwość, akceptację i spokój. Dzieci czują się pewniej, gdy 

idąc do przedszkola, mogą mieć przy sobie swoją ukochaną maskotkę lub kocyk, który 

przypomina im dom. Należy pamiętać, by dotrzymywać obietnic, które składamy dziecku. 

Jeżeli rodzic obiecał, że przyjdzie po obiedzie, to dziecko czeka i tęskni, a czas bardzo mu się 

dłuży. 

 Przedszkole jest miejscem, w którym dużo się dzieje. Tutaj wszystko jest nowe, czasami 

niezrozumiałe, a tęsknota za rodzicem ogromna. Dlatego nie warto doprowadzać do sytuacji, 

kiedy dziecko pomimo tego, że na początku dnia czuło się całkiem dobrze, to pod koniec jest 

roztrzęsione i wyczekuje rodzica zalane łzami. Korzystniej dla dziecka będzie, gdy zostanie 

odebrane w momencie, w którym dobrze się czuje i bawi. Z czasem, stopniowo można 

wydłużać czas pobytu maluszka w placówce. Rodzic musi sobie uświadomić, że jego dziecko 

jest w procesie zmiany i musi upłynąć czas, by się oswoiło i dobrze poczuło w nowym miejscu.  

 

mgr Monika Sadowska 

 

 

 

  



  

5 
 

 

 Drodzy Rodzice i Kochane Przedszkolaki! 

 

 

Witamy Was serdecznie w nowym roku szkolnym 2023/2024. 

Wszystkim przedszkolakom życzymy dużo radości w zdobywaniu 

wiedzy, wesołej zabawy, nowych przyjaźni i niezapomnianych 

przeżyć, a Rodzicom udanej współpracy i zadowolenia. 

 

 

 Dyrekcja i Grono Pedagogiczne 
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Popatrz na niebo – słoneczko świeci, 

a do przedszkola wracają dzieci.  

Koniec wakacji, witaj przedszkole,  

 

Dzisiaj humory mamy wesołe. 
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Kącik Mądrej Główki 
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Przedszkolaku!  
Zaproś mamę i tatę, zaproś siostrę i brata do wspólnej nauki 
wiersza. Przekonajcie się, jaka to wspaniała zabawa! 
Przygotujcie domowe popołudnie z poezją. Recytujcie 
głośno, cicho, śmiejąc się lub spróbujcie zachować powagę. 
To będzie niezwykły czas spędzony razem!  
 
D. Gellner „Jesienna wróżka”  

 
Gdy ugryzę czerwone jabłuszko To zostanę Jesienną wróżką!  

Na kucykach, zamiast wstążek  

Jesień liście mi zawiąże.  

I naszyje na fartuszek szlaczek z małych, złotych gruszek.  

Przyjdzie wiatr na srebrnych nóżkach, powie:  

- Jaka piękna wróżka!  

Nie pozna mnie mama, nie pozna mnie tata,  

A czy ja w lusterku poznam siebie sama? 
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PRZEDSZKOLAKI GOTUJĄ 

 

NALEŚNIKI NA SŁODKO Z SEREM I NEKTARYNĄ  
 

 

SKŁADNIKI: 

 

• szklanka mąki    

• szklanka mleka 

• 3 jajka      

• szczypta soli 

• woda gazowana   

  

• olej do smażenia 

• 250 g twarogu 

półtłustego   

• łyżka cukru brązowego 

• 4 łyżki jogurtu greckiego

   

• nektaryna 
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PRZYGOTOWANIE: 

Mąkę przesiać, dodać 2 jajka, sól, mleko. Zmiksować. Dolać 

wody mineralnej tak aby była odpowiednia konsystencja 

ciasta (lejąca). Do miseczki przełożyć twaróg, wbić jajko, 

dodać cukier, jogurt i dobrze wymieszać zagniatając 

widelcem. Na patelni rozgrzać olej i smażyć naleśniki 

z dwóch stron. Na gotowe naleśniki nakładamy ser i nektarynę 

pokrojoną na mniejsze kawałki. Zwijamy w rulonik, 

smacznego 

 

SMACZNEGO ! 
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Jesienią, jesienią Sady się rumienią: Czerwone jabłuszka Pomiędzy zielenią.  

Czerwone jabłuszka, Złociste gruszeczki Świecą się jak gwiazdy Pomiędzy 

listeczki.  

- Pójdę ja się, pójdę Pokłonić jabłoni, Może mi jabłuszko W czapeczkę uroni!  

- Pójdę ja do gruszy, Nastawię fartuszka, Może w niego spadnie Jaka śliczna 

gruszka! Jesienią 

 



  

17 
 

JAK WSPIERAĆ PRZEDSZKOLAKA? 
 

10 prostych sposobów na to, aby wychodzić z przedszkola, będąc 

szczęśliwym i wracać do niego z uśmiechem 

  

 

 

Mamo, Tato! 

 
1. Nie obiecuj: „Gdy zjesz obiadek, ja już będę”. Bo jeśli coś Ci 

wypadnie, staniesz w korku, będzie kolejka w banku i nie zdążysz – 

zawiedziesz. Lepiej powiedz: „Przyjdę, gdy skończę pracę”. Proszę, nie 

mów: „Przyjdę o 13-ej”. Jestem przedszkolakiem i odliczam czas od 

posiłku do posiłku, dla mnie (a szczególnie dla moich młodszych 

kolegów) konkretna godzina to pojęcie abstrakcyjne.  

2. Pozwól mi być samodzielnym! Wyjdźmy wcześniej, chcę w szatni 

sam przebrać buty, pochować swoje ubranie do szafki, nie pospieszaj 

mnie! Podaruj mi swój czas.  

3. Przeczytaj jadłospis. Poczucie, że się interesujesz moim 

przedszkolnym życiem daje mi wsparcie i wiedzę, że moje przedszkole 

jest w Twoim życiu ważne.  

4. Do przedszkola ubieraj mnie luźno i wygodnie, abym mógł biegać 

i bawić się bez skrępowania. Nie zakładaj mi dżinsów na guziki 

z wąskimi nogawkami. Chcę czuć się swobodnie i pewnie, że gdy 

zajdzie potrzeba, sam poradzę sobie ze zmianą ubranka.  
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5. Czytaj ogłoszenia na drzwiach mojej sali i słuchaj, o czym mówi 

moja Pani. Nie zapominajmy o ważnych wydarzeniach planowanych 

w przedszkolu. Teraz to dla mnie ważna część mojego życia.  

6. Bądź przyjacielem, nie bagatelizuj moich obaw. Odłóż telefon, gdy 

do Ciebie mówię. Wysłuchaj mnie do końca. Czasem długo się 

zbieram, aby Ci o czymś powiedzieć.  

7. Zauważaj drobne gesty, najmniejsze postępy w zachowaniu, 

pielęgnuj każde moje osiągnięcie. Nawet zjedzone jabłko czy 

narysowany rysunek, mogą okazać się sukcesem, którego osiągnięcie 

wcześniej wydawało się dla mnie niemożliwe!  

8. Nie wypytuj mnie, czy wszystko zjadłem, czy się zgłaszałem 

i z iloma kolegami bawiłem się. Daj mi czas na ochłonięcie, zebranie 

myśli, uporządkowanie faktów i poukładanie w głowie całego dnia. 

Przed snem sam Ci wszystko opowiem.  

9. Zaakceptuj moich nowych przyjaciół. To dzięki nim, mniej za Tobą 

tęsknię i nie czuję się w przedszkolu samotny.  

10. Każdego dnia znajdź czas na przytulanie z dokładką. Teraz bardzo 

potrzebuję Twojej czułości. Potrzebuję wiedzieć, że jesteś przy mnie 

nawet wtedy, gdy Cię nie widzę. Chcę czuć się kochany i ważny dla 

Ciebie każdego dnia.  

 

 

 

 

 

 

 



  

19 
 

 



  

20 
 

 



  

21 
 

POCZYTAJ MI MAMO, POCZYTAJ MI TATO… 

 

 

„Jak Gabrysia polubiła przedszkolną zjeżdżalnię” - 
źródło Przewodnik metodyczny Plac Zabaw 5- latek 

 
Na początku mama była wystraszona. Miała zmieniony głos i mocniej 

niż zazwyczaj trzymała Gabrysię za rękę. Szybko, trochę za szybko, 

pomagała jej zdjąć buty. Potem pocałowała dziewczynkę, westchnęła, 

niepewnie uśmiechnęła się i powiedziała:  

– Baw się dobrze, kociaczku! – Bo „kociaczku” mama mówiła do 

Gabrysi zawsze w chwilach wzruszeń. Potem puściła rękę Gabrysi 

i delikatnym ruchem pokierowała dziewczynkę w stronę sali. Tam 

młoda pani z włosami podobnymi do włosów Arielki zawołała wesoło:  

– Dzień dobry, Gabrysiu!  

– Dzień dobry... – odpowiedziała po cichu Gabrysia, zastanawiając się, 

czy nie powinna dodać do tego „Arielko”... Doszła jednak do wniosku, 

że nie, bo pani nie jest syrenką. Bo przecież nie są w wodzie, dokoła nie 

ma rybek... Wygląda raczej na to, że, jak mówiła mama, Gabrysia jest 

w przedszkolu, z panią nauczycielką, a zamiast kolorowych rybek widzi 

tu gromadkę dzieci. Niektóre bawią się, inne biegają, a znowu inne – 

płaczą. Tych jest najwięcej, więc pewnie właśnie one mają rację: Kiedy 

się jest w przedszkolu, najlepiej głośno płakać. Gabrysia skrzywiła 

buzię do płaczu i poczuła, że naprawdę jest jej bardzo smutno. Nie ma 

mamy. Dokoła wszystko nowe, obca sala. Kocyk w misie, latarka i 

różowy delfin są w domu. Nie można się przytulić, poświecić latarką 

albo schować się w ulubionym kąciku za łóżkiem... Nie pozostaje nic 

innego, jak zapłakać „Aaaa!”, a potem jeszcze bardziej; „Aaaa! Ja 

chcę do mamy!” – i Gabrysia już prawie głośno zapłakała, ale nagle 

zjawiła się pani podobna do Arielki.  

– Biegnij szybko, Gabrysiu, do kącika zabaw! – zaproponowała 

rezolutnie. – Może chciałabyś się pobawić wielkimi klockami? Oj, 

widzę, że Karolek pędzi do zjeżdżalni! Chyba będzie tam pierwszy. 

A może ty będziesz pierwsza?... Gabrysia oczywiście była pierwsza. Ale 

drugi, zaraz za nią, był Karolek. A potem znowu Gabrysia. A kiedy 

przyszła i Zosia, to byli po kolei: Gabrysia, Karolek i Zosia. Żal było 
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przestać zjeżdżać i iść na śniadanie. Ale i po śniadaniu wolno było 

wesoło spędzać czas w kąciku zabaw. Lalki, auta i klocki, piłki do 

skakania, domek, no i zjeżdżalnia, która przyciągała jak magnes... Po 

obiedzie Gabrysia, zmęczona od wrażeń, rzuciła się w objęcia 

zdziwionej mamy.  

– Widzę, kociaczku, że nareszcie wybawiłaś się za wszystkie czasy! – 

Uśmiechnęła się mama, która jak zawsze to robią dorośli, przyszła 

odebrać swoje dziecko po południu. Nie ona jedna zjawiła się po 

przedszkolaka z pierwszej grupy. W szatni była już starsza pani 

i pomagała zapinać guziki Jackowi, a wysoki pan z brodą wypytywał 

Zosię:  

– No i jak tam, malutka, w pierwszym dniu w przedszkolu?  

– Fajnie – odpowiedziała Zosia krótko i na temat.  

– I mam nową koleżankę.  

– Tak? A jak ma na imię twoja koleżanka? – zapytał tata Zosi. 

Zapomniałam. Ale to ta dziewczynka, co wychodzi z mamą. Pa! – 

Pomachała wesoło Zosia do Gabrysi.  

– Pobawimy się jutro znowu na zjeżdżalni?  

– Tak! – Zadowolona Gabrysia na chwilę przystanęła w drzwiach, 

puściła rękę mamy i także pomachała nowej koleżance. Postanowiła, że 

tej obietnicy na pewno dotrzyma. Bo lubiła zjeżdżalnię. Lubiła też Zosię. 

I do tego wszystkiego – lubiła przedszkole.  
 
 

 

 


